令和６年度 第８回美里地域会議 会議録
（美里地区の公園等の活用に関するワークショップ成果発表会）

日 時︓令和６年１１月１０日（日）午後１時〜午後２時１５分
場 所︓美里交流館 多目的ホール
出席者︓＜美里地域会議＞

青木 徹、大坪 道助、岡本 渉、北村 猛志、小林 健一、小林 忠雄、
清水 幸男、鈴木 智映子、豊田 博久、中島 康、野村 耕一、濱野 敏子、
松村 洋、丸石 敏憲、望月 英光、森口 美代子、山本 由和、吉本 勝

    ＜美里地区区長会＞
魚澄 昭弘、成田 真、鈴木 基之、柘植 英司、佐藤 弘、柿島 喜重、
成田 健二、船津 博、岩佐 伸雄
＜豊田市＞
高橋支所︓前田支所長、出口副支所長、𠮷野担当長、川瀬主査
公園緑地つかう課︓新岩課長、村瀨担当長、丸井技師

    ＜その他＞
    第９期美里地域会議委員、ワークショップ参加者
≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 美里地域会議 会長あいさつ

３ 美里地区区長会 会長あいさつ

４ 事務局説明

令和６年度に開催した「美里地区の公園等の活用に関するワークショップ」の概要
及び豊田市における公園・広場の種類及びルールについてについて事務局が説明した。

５ 成果発表

令和６年５月から、各グループ３回ずつ実施した「美里地区の公園等の活用に関す
るワークショップ」での検討結果について、それぞれのグループの代表者が発表した。

（１）東山第５ちびっこ広場グループ
①発表        東山町自治区 桑原 淳亮 様
②自治区長所感    東山町自治区 区長 山本 由和 様
③地域会議委員所感  東山町自治区 吉本 勝 様

（２）美里二区ふれあい広場グループ
①発表        美里二区自治区 田中 貴仁 様
②自治区長所感    美里二区自治区 区長 成田 健二 様
③地域会議委員所感  野見自治区 鈴木 智映子 様

（３）神池公園グループ
①発表        御立自治区 水野 𠮷郎 様
②自治区長所感    御立自治区 区長 北村 猛志 様

  ③地域会議委員所感  第１宝来自治区 岡本 渉 様

６ 公園緑地つかう課長あいさつ

７ 高橋支所長あいさつ

８ 来賓あいさつ
  来賓としてお越しいただいた豊田市議会の岡田耕一様、水野博史様からご挨拶い

ただいた。

９ 事務連絡

（１）令和６年度 第９回美里地域会議について
・日 時  令和６年１２月１２日（木） 午後７時〜
・場 所  美里交流館 多目的ホール
 ※１１月１４日（木）午後７時〜開催の地域会議は中止する。

（２）第２回高橋・美里・益富地区ラリーフォトコンテストの開催について
  令和６年１１月１４日から募集を開始する「第２回高橋・美里・益富地区ラリーフォ

トコンテスト」について、事務局から紹介し、参加を呼び掛けた。
（３）高橋支所だより美里地区特別号第２号の発行について
  本日の発表内容を掲載した「高橋支所だより美里地区特別号第２号」を１２月に発行

予定のため、自治区内回覧への協力を依頼した。